
Prop. n. 2375/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 515 DEL 21/05/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE STRUTTURE 
COMUNALI PARCHEGGI A PAGAMENTO DI VIA CARDUCCI E 
VIA VERDI - DETERMINAZIONI N. 655 DEL 18/06/2021 E N. 
275 DEL 31/03/2022 - IMPEGNO DI SPESA 50% RESIDUO - 
CIG 9168463703

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 con il quale è stato affidata 
all’Ing.  Alberto Soddu la Direzione del  Settore LL.PP.  e Manutenzioni  per  un 
periodo di anni 3;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTA la  deliberazione del  Consiglio comunale n. 11 del  22/02/2022 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati 
nonché il DUP 2022/2024;

VISTA la determinazione n. 655 del 18/06/2021 con la quale si è provveduto 
all’affidamento  in  favore  del  concessionario  del  Servizio  di  Gestione  dei 
parcheggi a pagamento del Comune di Oristano dei lavori di riqualificazione 
delle strutture comunali di Via Carducci e Via Verdi, per l’importo complessivo 
di €. 62.146,35 oltre l’IVA di legge;

VISTA, altresì,  la determinazione n. 275 del 31/03/2022 avente ad oggetto: 
“Affidamento  lavori  di  riqualificazione  strutture  comunali  parcheggi  a 
pagamento di via Carducci e Via Verdi – Modifica determinazione n. 655 del 
18/06/2021”;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

ATTESO che con la predetta determinazione n.  275/2022 veniva approvato 
definitivo  dei  lavori  di  riqualificazione  delle  predette  strutture  comunali 
nell’importo complessivo di €. 62.146,35 + IVA di cui €. 38.182,87 + IVA per il 
parcheggio di via Carducci ed €. 23.963,48 per il parcheggio di Via Verdi;
CONSIDERATO che  la  determinazione  n.  655/2021  stabiliva  che  la  spesa 
complessiva di  €.  62.146,35 sarebbe stata imputato  per il  50% sul  bilancio 
2021 e per il restante 50% sul bilancio 2022;
CHE occorre, pertanto, provvedere all’impegno della spesa per l’anno 2022, 
pari a €. 31.073,17 + IVA;
ATTESO che la spesa in questione trova capienza sul cap. 5189 del bilancio di 
previsione per l’esercizio in corso;
VISTI:

1. L’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs.  267  del  18/08/2000, 
riguardante “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

2. L’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
D. Lgs. N. 118/2011, introdotto dal D. Lgs n. 126/2014

3. L’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di spesa” come modificato dall’art. 74 
del D. Lgs. N. 118/2011, introdotto dal D. Lgs n. 126/2014;

4. L’art. 3, comma 1 e 8 della L. 136/2010 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATI gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

RICHIAMATA  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico.”

RICHIAMATO  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di 
Oristano  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  198  del 
10/12/2013.
VISTO  il  vigente  Piano  Triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  e  il 
vigente Programma per la Trasparenza per il triennio 2020/2022;
VISTO il vigente Regolamento sui Controlli interni.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014;

ATTESTATA, ai sensi e per gli effetti del disposto dell’art. 147 bis del dlgs n° 
267/2000, con la sottoscrizione del presente atto, la correttezza amministrativa 
della presente proposta in quanto conforme alle vigenti disposizioni normative 
e regolamentari in materia;

RITENUTO dover provvedere in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa;

- di impegnare la somma complessiva di €. 37.909,27 IVA inclusa in favore 
della  Società  Stop  Società  Consortile  a.r.l.  di  Macerata,  mandataria 
dell’ATI aggiudicataria del servizio parcheggi a pagamento del Comune di 
Oristano,  quale  residuo  50% relativo  ai  lavori  di  riqualificazione  delle 
Strutture  di  Via  Carducci  e  Via  Verdi,  sul  cap.  5189  del  bilancio  di 
previsione per l’esercizio in corso;

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

10 05 1 103 2022 5189 37.909,2
7

1.03.02.9
9

001

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 €. 37.909,27 2022 €. 37.909,27

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

 Di dare atto che il Cig  attribuito alla presente procedura di affidamento è: 
9168463703

 di  disporre,  allo  scopo  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere 
agli obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010, 
mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  di  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica;

 di dare atto, altresì, che il  mancato rispetto degli  obblighi di cui sopra, 
comporta  la  risoluzione  automatica  del  presente  contratto,  ai  sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

 Di  avere  acquisito  il  Documento  unico  di  regolarità  contributiva  della 
Società STOP Società Consortile a.r.l. di Macerata – Certificato INAIL prot. 
31929002 con scadenza 06/07/2022

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza

L’istruttore

SITZIA RENZO

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

